
 

AS FU 13. 1. 2016 

 

Přítomni:  Čechová - Mazgajová, Foltýn, Franz, Kalhous, Kuděla, Michel, Novotný, Surůvka  

Omluveni:  Bukur, Kučová - Koníková, Poledna, Vavříková 

Hosté:  PhDr. Celhoffer, doc. Františák, Mgr. Knoflíček PhD., doc. Kowolowski 

 

Program: 

- představení nových členů AS FU 

- představení nového vedení FU 

- návrh úpravy Volebního a jednacího řádu AS FU (§ 9, čl. 2) 

- různé 

 

- představení nových členů AS FU 

Byli představeni noví členové AS FU MgA. Jiř Kuděla a doc. Jiří Surůvka, kteří v souvislosti se změnami ve 

vedení FU nahradili dosavadní senátory Mgr. Knoflíčka Ph.D. a doc. Kowolowského, jimž předseda AS FU 

poděkoval za dosavadní práci ve fakultním senátu.   

 

- představení nového vedení FU  

Členům AS FU bylo představeno nové vedení FU (doc. Kowolowski – děkan, PhDr. Celhoffer – proděkan 

pro vědu a výzkum, doc. Františák – proděkan pro umění a zahraniční vztahy, Mgr. Knoflíček PhD. – 

proděkan pro studium), přičemž i na základě konkrétních dotazů z řad senátorů byla vysvětlena                  

a zdůvodněna změna počtu členů i pracovně - organizační struktury proděkanského týmu. S tímto faktem 

také souvisí nutnost úpravy některých článků ve statutu FU, což bude neprodleně po předložení návrhů 

přesného znění  těchto úprav předmětem hlasování AS FU, které se uskuteční formou „Per rollam“.                                                                                                    

 

- návrh úpravy Volebního a jednacího řádu AS FU (§ 9, čl. 2) 

Doc. Foltýn navrhl zrušení § 9, čl. 2 Volebního a jednacího řádu AS FU („Jeden a tentýž člověk může být 

členem AS FU OU nejvýše po dvě po sobě jdoucí volební období.“) Zdůraznil, že si uvědomuje možnost 

obvinění z „osobních důvodů“ k této změně. Nicméně i přes tuto možnou absurdní interpretaci jeho 

návrhu („zakonzervování“ stávajícího obsazení senátu či šance na „doživotní“ senátorskou funkci), kdy 

právě na své osobě pociťuje naprostou časovou přetíženost (účast na rozličných jednáních, na nichž je 

jeho přítomnost tzv. „nezbytná“), hodlá návrh podat. 



Článek, jehož zrušení požaduje, označil zcela lakonicky jako diskriminační:  

1) pro senátory, kteří by případně chtěli kandidovat i po dvou po sobě jdoucích funkčních období  

2) pro voliče, kteří by případně některého z nich rádi zvolili  i do funkčního období třetího, čtvrtého atd. 

 

Zrušení tohoto článku by podle doc. Foltýna naopak umožnilo: 

- senátorům svobodné a demokratické rozhodnutí kandidovat v libovolném po sobě jdoucím počtu 

funkčních období ……… nebo naopak kdykoliv již nekandidovat 

- voličům svobodné a demokratické rozhodnutí zvolit v případě spokojenosti senátory v libovolném počtu 

po sobě jdoucích funkčních období …….. nebo v případě nespokojenosti naopak volit jiné kandidáty 

 

Po vzájemné otevřené diskusi došlo k dohodě, že doc. Foltýn podá svůj návrh na příštím zasedání AS FU. 

 

- různé 

Děkan FU navrhl zástupci studentské komory zřízení jakési „Studentské rady“ , která by zajišťovala lepší 

komunikaci nejen mezi studenty a vedením FU, nýbrž i mezi samotnými studenty. Její forma a způsob 

komunikace je plně v kompetenci studentů, zásadním důvodem k jejímu zřízení je snaha o určitou  

„aktivizaci“ studentů směrem k fakultě, přičemž jsou očekávány smysluplné návrhy, jež by vedly formou 

otevřených dialogů ke zlepšení výuky a její organizace, rozšíření možných studentských aktivit i celkových 

podmínek studentů ke studiu.  

 

  

 

 

 

Ostrava  14.1.2016                                                                               verifikoval: doc. Dušan Foltýn, předseda AS FU 

 

 

 


